(13) Τὰς θεωρίας αὐτῶν ἐκτροπέμενος. Idem
 de Diodoro Tarsensi ait Sozomenus, eum sacras
 litteras τῶν τῶν ἱερῶν, id est ad litteram expo-
 suisse, abstrusiorum vero et mysticum sensum
 refugisse. Idem etiam de illo scribit Hieronymus C
 in libro *De scriptoribus ecclesiasticis* : *Exstant ejus*
in Apostolum Commentarii, et multa alia, ad Euse-
bium magis Emiseni characterem pertinentia : cujus
cum sensum secutus sit, eloquentiam imitari non
potuit, propter ignorantiam sæcularium litterarum.
 Ait Hieronymus Diodorum secutum esse sensum
 Eusebii Emiseni, id est, methodum in explanandis
 Scripturis. Videamus igitur quem sensum secutus
 sit Eusebius Emisenus. Ipse nos doceat Hiero-
 nymus, de Eusebio Emiseno ita scribens : *Magis*
que historiam secutus, ab iis qui declamare volunt,
studiosissime legitur. Ex quibus apparet Eusebium
 in exponendis Scripturis præcipue secutum esse
 sensum historicum et litteralem : mysticum vero
 et allegoricum non attigisse. Hos enim sensus
 complectitur ἡ θεωρία. Differt itaque allegoria a
 theoria, ut species a genere. Sane Diodorus Tar-
 sensis episcopus, de quo nunc loquimur, librum
 scripserat hoc titulo, *Τῆς διωρορὰς θεωρίας καὶ ἀλ-*
ληγορίας, teste Suida in voce Διδωρος, hoc est,
 Quodnam discrimen sit inter theoriam et allegoriam.
 Cæterum miror Hieronymum, qui Diodorum nec
 eloquentia, nec sæcularium litterarum scientia in-
 structum fuisse dicat. Theodoritus tamen, in lib. iv
Historiæ, ejus eloquentiam limpidiissimo anni
 comparat : et Photius, in *Bibliotheca*, eum in di-
 cendo purum ac perspicuum fuisse testatur.

(14) Βασιλείῳ τῷ ποτε μὲν διακόνῳ. Scriben-
 dum puto τῷ τότε μὲν διακόνῳ. Sequitur enim

μετὰ ταῦτα δὲ γενομένῳ Καισαρείας ἐπίσκοπῳ. Con-
 jecturam nostram confirmat Epiphanius Scholasti-
 cus, ut ex interpretatione ejus apparet. Sic enim
 vertit : *Qui tunc a Meletio factus erat diaconus.*
 Porro Basilius Magnus a Meletio Antiochensi
 episcopo factum esse diaconum, scribit etiam
 Amphilochius in ejus Vita. Verum liber ille totus
 refertus est fabulis ac mendaciis. Sane cum Basili-
 us Magnus lector ac presbyter per legitimos gra-
 dus promotus sit Cæsareæ, ut testatur Gregorius
 Nazianzenus in oratione funebri de laudibus ejus-
 dem Basilii, vix credibile est, eum alibi quam
 Cæsareæ factum esse diaconum.

(15) Τὰ πολλὰ συνδιὰγοντα. Chrysostomum fa-
 miliariter vixisse cum Basilio constat ex libris
 Chrysostomi *De sacerdotio*. Sed quisnam fuerit
 Basilius ille, de quo in iis libris loquitur Chry-
 sostomus, incertum est. Socrates quidem hoc loco
 affirmat esse Basilium Magnum, Photius vero in
Bibliotheca Basilium Seleuciensem episcopum.
 Utriusque sententiam merito refellit Baronius ad
 annum Christi 382. Certe Chrysostomus initio ejus
 libri testatur, se et Basilium illum de quo ibi lo-
 quitur, eosdem semper præceptores habuisse. At-
 qui Basilius quidem Magnus Athenis rhetoricam
 didicit : Chrysostomus vero diu postea Libanium
 audivit Antiochiæ. Quod si Basilius Magnus is esset
 quem Chrysostomus inter sodales atque amicos
 suos principem locum obtinuisse dicit, exstarent
 hodie aliqua indicia ejus amicitiae in epistolis Ba-
 silius. Atqui ex tot ejus epistolis quæ ad nos per-
 venerunt, nulla legitur ad nostrum Joannem data.
 Proinde assentior Baronio, qui Basilium illum,
 sodalem Chrysostomi, ait fuisse Basilium episco-
 pum Raphanæ, vel certe Basilium episcopum By-
 bli. Hi enim ambo fuerunt æquales Chrysostomi,
 quippe qui subscripserint concilio Constantino-
 politano.